
 

 

UCHWAŁA NR  XXXVII/ 229/2023 

RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 7 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 1693 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu 

Powiatu Rada Gminy Sobienie-Jeziory uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaliczyć drogę położoną w m. Dziecinów na nieruchomości oznaczonej jako 

działka nr: 537, obręb 0001 do kategorii dróg gminnych. 

§ 2. Ustala się przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1, zgodnie z oznaczeniem na mapie 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

                                                                                            Przewodniczący  Rady Gminy 

                                                                                                            Jerzy Janasz 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik  

do UCHWAŁY NR XXXVII/229/2023 

RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

                                                                                    z dnia 12 stycznia 2023 roku 

  

  
 

                                                                                                   Przewodniczący  Rady Gminy 

                                                                                                               Jerzy Janasz 



 

 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2022 poz. 1693 z późn. zm.) dalej zwaną u.d.p. do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu 

lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 

potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Na podstawie art. 2a ust. 2 u.d.p. drogi gminne stanowią 

własność właściwego samorządu województwa, powiatu lub gminy. Zgodnie z zapisami art. 7 ust. 2 

u.p.d. zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu 

opinii właściwego zarządu powiatu. W związku z powyższym projekt uchwały Rady Gminy Sobienie-

Jeziory w sprawie zaliczenia drogi położonej w m. Dziecinów  na nieruchomości oznaczonej jako 

działka nr: 537 obręb 0001 do kategorii dróg gminnych został przesłany do zaopiniowania przez Zarząd 

Powiatu Otwockiego. Zarząd Powiatu Otwockiego pismem z dnia 30 grudnia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniował zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych. Droga położona w m. Dziecinów na 

nieruchomości oznaczonej jako działka nr: 537 obręb 0001, została zakwalifikowana do zaliczenia jej 

do kategorii dróg publicznych na podstawie rozporządzenia Ministra infrastruktury w sprawie 

przepisów techniczno – budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1518). 

Przedmiotowa droga jest urządzona tzn. posiada nawierzchnię bitumiczną, przebiega po działce 

nr 537, mapa jako załącznik do projektu uchwały, obręb 0001, stanowi własność Gminy Sobienie-

Jeziory. Droga zlokalizowana jest w obszarze zabudowanym. 

Zaliczenie drogi położonej w m. Dziecinów na nieruchomości oznaczonej jako działka nr: 537 

obręb 0001 do kategorii dróg publicznych będzie skutkowało dla Gminy Sobienie-Jeziory korzyściami 

społecznymi, ekonomicznymi, gospodarczymi, organizacyjnymi i prawnymi. Oznacza to, że powyższa 

zmiana kategorii drogi ułatwi uzyskanie pozwolenia na budowę mieszkańcom, poprzez bezpośredni 

dostęp nieruchomości do drogi publicznej oraz przyspieszy i ułatwi procedurę lokalizacji i budowy 

infrastruktury technicznej w drodze. Uwzględniając fakt, że koszty utrzymania dróg wewnętrznych 

ponosi Gmina Sobienie-Jeziory, zaliczenie niniejszej drogi do sieci dróg publicznych nie wpłynie na 

zwiększenie kosztów utrzymania tych dróg gminnych. Nadanie tej drodze statusu drogi gminnej 

pozwoli również Gminie Sobienie-Jeziory ubiegać się o dofinansowanie inwestycji drogowych ze 

środków zewnętrznych, gdzie w większości przypadków można uzyskać jedynie na drogi publiczne. 

Po nadaniu kategorii drogi publicznej w większym zakresie będzie można pełnić kontrolę nad 

tą drogą z uwagi na możliwość stosowania ustawy o drogach publicznych oraz ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 988), a także specjalnego traktowania w 

procesie inwestycyjnym. 

Nadanie tej drodze statutu drogi publicznej jest również warunkiem koniecznym przy realizacji 

rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 801 na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 50 w m. 

Piotrowice gm. Karczew do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 805 i drogą wojewódzka nr 799 w 

m. Dziecinów gm. Sobienie-Jeziory.   

 

                                                                                           Przewodniczący  Rady Gminy 

                                                                                                            Jerzy Janasz 

 


